
 

Dz-11.0021.6.2023 

UCHWAŁA NR LVI/469/2023 

RADY DZIELNICY XI PODGÓRZE DUCHACKIE 

z dnia 19 czerwca 2023 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian w zrewitalizowanej części Parku Kurdwanów. 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k Uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 
2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XI Podgórze Duchackie w Krakowie (Dz. 
Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6712) Rada Dzielnicy XI Podgórze Duchackie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o wprowadzenie w zrewitalizowanej części 

Parku Kurdwanów następujących zmian: 

1. Przeniesienie toalety w okolice centrali telefonicznej. 

2. Wymiana ławek na antywandalowe z oparciami i podłokietnikami. 

3. Zwiększenie ilości ławek. 

4. Ustawienie ławek na głównej alejce północ - południe i wzdłuż ul. Turniejowej. 

5. Wykonanie odwodnienia terenu na boiskach, placach zabaw, terenach zielonych. 

6. Uzupełnienie placów zabaw o piaskownice. 

7. Montaż na placach zabaw nawierzchni poliuretanowej. 

8. Wymiana siatek w bramkach z metalowych na sznurowe. 

9. Wypoziomowanie boisk. 

10. Zastąpienie strefy bylin w sąsiedztwie boisk trawnikiem. 

11. Zwiększenie ilości koszy na śmieci. 

12. Zmiana kolorystyki koszy na śmieci na zgodną z zasadami segregacji. 

13. Wyasfaltowanie wszystkich alejek. 

14. Doświetlenie placu zabaw i psiego wybiegu. 

15. Powrót do starego przebiegu alejek. 

16. Budowa obustronnych barierek i zjazdów dla wózków przy wszystkich schodach. 

17. Usunięcie słupków ograniczających wjazd przy Żłobku nr 32. 

18. Montaż urządzeń i oznakowania uniemożliwiającego wjazd pojazdom na teren Parku bez 

zgody zarządcy. 

 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 

 

 

Kazimierz Bożek 

 

Uzasadnienie 

Uchwała jest wynikiem wniosków mieszkańców zgłaszanych bezpośrednio do Rady Dzielnicy 

XI oraz na spotkaniu w dniu 27 kwietnia br. w sali widowiskowej Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Kurdwanów Nowy”. 



Ad. 1 W Uchwale Nr XXIII/213/2020 z dnia 23 listopada 2020 roku w sprawie opinii dot. 

projektu zagospodarowania terenu Parku Kurdwanów Rada Dzielnicy wnioskowała o przeniesienie 

toalety w kierunku wschodnim, na wysokość żłobka. W chwili obecnej bardziej ekonomiczne wydaje 

się przeniesienie toalety bliżej centrali telefonicznej, zgodnie z wolą mieszkańców. 

Ad. 2 Nowe ławki są nieergonomiczne, bez podłokietników i częściowo bez oparć. 

Drewniane bele są popękane, z drzazgami, niczym nie zabezpieczone. 

Ad. 3 O zwiększenie ilości ławek wnioskowali mieszkańcy. 

Ad. 4 Alejka biegnąca z północy na południe to główny ciąg prowadzący od tramwaju oraz 

punktów handlowych i usługowych. Ulica Turniejowa stanowi dojście do przychodni i kościoła. 

Ustawienie ławek w tych miejscach pozwoli odpocząć osobom starszym. 

Ad. 5 W czasie prowadzonych prac nie zadbano o odpowiednie odwodnienie terenu. Po 

opadach deszczu tereny zielone, boiska i place zabaw są nie do użytku. 

Ad. 6 Piaskownice na placach zbaw stanowią niewątpliwą atrakcję dla dzieci. A ulokowanie 

w jednym miejscu urządzeń zabawowych przeznaczonych dla różnych grup wiekowych ułatwia 

rodzicom opiekę nad kilkorgiem dzieci. 

Ad. 7 Zastosowane obecnie materiały łatwo się przesuwają w trakcie użytkowania poza 

wyznaczone strefy i mogą być niebezpieczne dla dzieci (możliwość połknięcia kamyczków). 

Ad. 8 Obecnie zastosowane siatki metalowe mogą prowadzić do urazów w czasie gry. 

Ad. 9 W czasie rewitalizacji nie zwrócono uwagi na pochylenie boisk i nie dokonano korekty 

ich poziomu. 

Ad. 10 Byliny znajdujące się w okolicy boisk będą niszczone przez dzieci wbiegające tam za 

piłką. 

Ad. 11 Park odwiedza bardzo dużo ludzi i obecna ilość koszy na śmieci wydaje się 

niewystarczająca. 

Ad. 12 Zmiana kolorystyki koszy na śmieci ułatwi segregację śmieci najmłodszym 

użytkownikom parku. 

Ad. 13 Mieszkańcy wnioskowali, aby wszystkie alejki były asfaltowe, co ułatwi dzieciom jazdę 

na rowerkach czy rolkach, a osobom starszym i z niepełnosprawnościami poruszanie się po parku. 

Ad. 14 Doświetlenie części parku takich jak plac zabaw czy psi wybieg zrealizowane może być 

poprzez wymianę lamp na takie z wysięgnikiem dwu- czy trzyramiennym. 

Ad. 15 Dotychczasowe alejki prowadzone były po trasie starych przedeptów i były bardzo 

funkcjonalne. 

Ad. 16 Wszystkie schody znajdujące się na terenie Parku powinny być uzupełnione o barierki 

i zjazdy dla wózków zarówno dziecięcych jak i inwalidzkich. Park powinien być dostępny dla 

wszystkich. 

Ad. 17 Barierki blokują dojazd pogotowia czy straży pożarnej pod główne wejście do budynku 

Żłobka. 

Ad. 18. Brak urządzeń i oznakowania uprawnia wszystkich kierowców do wjazdu na teren 

Parku bez ograniczeń. Podczas konsultacji społecznych mieszkańcy byli informowani przez Zarząd 

Zieleni Miejskiej, że będą szlabany elektryczne z modułem otwierania szlabanów na sygnał pojazdów 

uprzywilejowanych. 


